1

ПРОТОКОЛ № 4

рассмотрения результатов проведения профессиональных экзаменов в форме независимой

оценки квалификации

Комиссии по организации независимой оценки квалификации

Совета по профессиональным квалификациям в сфере образования

г. Москва                  27 декабря 2022 г.

Форма проведения: Очная

Присутствовали:

Председатель

Комиссии:

Иванова Валентина Николаевна, Председатель комиссии

Члены комиссии: Моисеев Александр Николаевич, Заместитель председателя комиссии;

Солнцева Наталья Анатольевна, Секретарь комиссии

Повестка дня

1. Рассмотрение результатов профессиональных экзаменов, проведенных АНО «ЦОК

СПК в сфере образования» на экзаменационных площадках: №1683 Автономная некоммерческая

организация «Центр оценки профессионального мастерства и квалификации педагогов» в г.

Красноярске 13.12.2022 г., 14.12.2022 г., 15.12.2022 г., 16.12.2022 г., №1948 АНО «ЦОК СПК в

сфере образования» в г. Москва 26.12.2022 г.

СЛУШАЛИ:

О результатах проведения профессиональных экзаменов АНО «ЦОК СПК в сфере

образования» на экзаменационных площадках: №1683 Автономная некоммерческая организация

«Центр оценки профессионального мастерства и квалификации педагогов», №1948 АНО «ЦОК

СПК в сфере образования» соискателей, прошедших профессиональный экзамен по списку

(Приложение 1).

ВЫСТУПИЛА: Солнцева Н. А.

Комиссией была проведена верификация документов заявки соискателей (Приложение 2),

проанализированы материалы профессиональных экзаменов соискателей (Приложение 3),

проверено наличие видеозаписей процедуры профессионального экзамена (Приложение 4).

Проверены результаты профессионального экзамена по каждому соискателю (Приложение

5).

Проведенная проверка материалов профессиональных экзаменов АНО «ЦОК СПК в сфере

образования» на экзаменационных площадках: №1683 Автономная некоммерческая организация

2

«Центр оценки профессионального мастерства и квалификации педагогов», №1948 АНО «ЦОК

СПК в сфере образования» не выявила нарушений.

РЕШИЛИ:

1. Признать результаты независимой оценки квалификации в форме профессионального экзамена

соискателей Андросовой Татьяны Анатольевны, Бенгард Александры Александровны, Брагиной

Елены  Александровны, Воротниковой Евгении Александровны, Гавриловой Флюры Ильязовны,

Гартман Кристины Владимировны, Гребневой Алины Васильевны, Григорюк Алины Игоревны,

Дрокиной Анны Валентиновны, Ефимовой Любовь Александровны, Карсаковой Ксении

Андреевны, Ковчун  Евгении  Андреевны, Мглинец Ольги Алексеевны, Рязановой Кристины

Александровны, Тихоновой Надежды Евгеньевны, Федоренко Анастасии Юрьевны, Шолохман

Надежды Васильевны проведенной АНО «ЦОК СПК в сфере образования» на экзаменационной

площадке №1683 Автономная некоммерческая организация «Центр оценки профессионального

мастерства и квалификации педагогов» 13.12.2022 г.; Адъякимовой Любовь Викторовны,

Арнбрехт Ирины Валентиновны, Базитовой Юлии Александровны, Бутаковой  Натальи

Александровны, Васькевич Веры Юрьевны, Козловой Ксении Николаевны, Кригер Екатерины

Сергеевны, Мадюшиной Елизаветы Владимировны, Паршиной Анастасии Евгеньевны, Паршиной

Светланы Николаевны, Торбиной  Дарьи Алексеевны, Фоменко Юлии Геннадьевны, Хацкевич

Елены Александровны, Чертовой Оксаны Владимировны, проведенной АНО «ЦОК СПК в сфере

образования» на экзаменационной площадке №1683 Автономная некоммерческая организация

«Центр оценки профессионального мастерства и квалификации педагогов» 14.12.2022 г.;

Анисимовой Дарьи Валентиновны, Ануфриевой Екатерины Александровны, Белых Лолиты

Андреевны, Ганиной Ларисы Евгеньевны, Даниловой Анны Александровны, Дробковой Оксаны

Валерьевны, Зыряновой Натальи Владимировны, Лялиной Ксении Сергеевны, Паршевой

Виктории Анатольевны, Семеновой Нины Анатольевны, Спириной Виктории Викторовны,

Степановой  Натальи  Сергеевны, Филипповой Юлии Андреевны, Харунжиной Галины

Алексеевны, Черногривовой Ольги Сергеевны, Чукавиной Василины Викторовны, Щебляковой

Виктории Анатольевны, Яковлевой Александры Сергеевны, проведенной АНО «ЦОК СПК в

сфере образования» на экзаменационной площадке №1683 Автономная некоммерческая

организация «Центр оценки профессионального мастерства и квалификации педагогов» 15.12.2022

г.; Балахоновой Алены Геннадьевны, Гончаровой Светланы Владимировны, Грачевой Елены

Петровны, Давыдовой Марии Ренатовны, Зайцевой Ольги Владимировны, Любарец Елены

Валериевны, Машковой Светланы Егоровны, Нестеровой Дианы Николаевны, Нижибецкой Яны

Сергеевны, Прокопьевой Валерии Евгеньевны, Романовой Виктории Владимировны, Тимофеевой

Юлии Степановны, Черниковой Юлии Александровны, Шаршнёвой Марины Николаевны,

Шафрыгина Дмитрия Александровича, Ширяевой Екатерины Александровны, Шмидской Елены

Ивановны проведенной АНО «ЦОК СПК в сфере образования» на экзаменационной площадке

№1683 Автономная некоммерческая организация «Центр оценки профессионального мастерства и

квалификации педагогов» 16.12.2022 г.; Кислиной Людмилы Сергеевны, Авериной Светланы

Николаевны, Гришиной Наталии Борисовны, Тихомировой Дианы Владимировны, Гундориной

Наталии Александровны проведенной АНО «ЦОК СПК в сфере образования» на экзаменационной

площадке №1948 АНО «ЦОК СПК в сфере образования» 26.12.2022 г. соответствующими

требованиям «Правил проведения центром оценки квалификаций независимой оценки

квалификации в форме профессионального экзамена», утвержденных постановлением

Правительства РФ от 16 ноября 2016г № 1204. (Приложение 1).

2. Поручить АНО «ЦОК СПК в сфере образования» выдать свидетельства или заключения

о квалификации соискателям по итогам профессиональных экзаменов (приложение 5) согласно

списку (Приложение 1).

Председатель комиссии:   В. Н. Иванова

Члены комиссии: _________________________

А. Н. Моисеев

Н. А. Солнцева